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LAMPIRAN



KUESIONER PENELITIAN UNTUK RESPONDEN

No Urut Responden :

IDENTITAS RESPONDEN

3. Jenis Kelamin : Pria/ Wanita

4. Pendidikan Terakhir :

Petunjuk Pengisian :

1. Mohon dengan hormat bantuan dan kesediaan Bapak/ 1bu/ Saudara (i)
untuk menjawab seluruh pertanyaan yang ada.

2. Beri tanda ceklis (V) pada salah satu pilihan jawaban dari setiap
pertanyaan.

3. Ada dua alternatif jawaban untuk kuesioner fisiologis, keamanan kerja
penghargaan, dan kinerja yaitu :
4 = Sangat Setuju (SS)
3 = Setuju (S)
2 = Tidak Setuju (TS)

1 = Sangat Tidak Setuju (STS)



Lampiran 1. Kuesioner

1. KUESIONER FISIOLOGIS

No.

Pernyataan

(gaji/upah dan kondisi kerja)

SS

TS

STS

Besarnya gaji yang anda terima
sesuai dengan pekerjaan yang

dilaksanakan

Gaji yang anda terima sudah

mencukupi kebutuhan keluarga

Jumlah gaji yang anda terima
memberi pengaruh motivasi

dalam bekerja

Gaji yang diberikan pimpinan
sesuai dengan frekuensi jam

bekerja

Sistem pemberian gaji

ditempat anda kerja cukup baik

Cahaya dan warna ruangan
tempat anda bekerja cukup

baik

Kondisi penataan ruangan saat

anda bekerja mendukung




pekerjaan anda

Ventilasi udara pada ruangan
tempat anda bekerja cukup

nyaman

Ketenangan dan kenyamanan
ditempat kerja anda cukup

memadai

10

Kelengkapan sarana peralatan
kerja membantu anda
melaksanakan tugas di tempat

kerja cukup lengkap




2. KUESIONER KEAMANAN KERJA

Pernyataan
No. (Keselamatan Kerja dan SS S TS | STS

Kesejahteraan)

1. | Jaminan keamanan yang
diberikan selama anda
melaksanakan tugas dan

tanggung jawab cukup baik

2. | Pimpinan harus
memperhatikan keselamatan

kerja anda

3. | Penerapan keselamatan kerja
yang berkualitas akan
meningkatkan produktifitas

kerja anda

4. | Semua peralatan kerja yang
disediakan pimpinan dalam

kondisi layak

5. | Tempat kerja melakukan
pengawasan secara lebih
intensif terhadap pelaksanaan

pekerja anda

6. | Senang dan menikmati




pekerjaan anda sekarang

7. | Anda berkesempatan
mendapatkan posisi yang lebih
tinggi

8. | Bekerja disini membuat anda
merasa berguna di masyarakat

9. | Lingkungan kerja berpengaruh
dengan kesejateraan anda

10 | Fasilitas yang diberikan pada

anda saat bekerja sesuai

dengan kebutuhan




3. KUESIONER PENGHARGAAN

No.

Pernyataan

( Prestasi dan Pengakuan )

SS

TS

STS

Pimpinan memberikan
penghargaan kepada karyawan

yang berprestasi

Dukungan dan penghargaan
dari sesama rekan kerja perlu
dalam pelaksanaan pekerjaan

anda

Bentuk-bentuk penghargaan
yang diberikan memotivasi diri
anda untuk semakin giat

bekerja

Mendapat pujian dari atasan
pada saat anda melakukan

pekerjaan dengan baik

Atasan memberikan anda
pelatihan dalam

mengembangkan diri

Prestasi kerja yang telah anda
capai cukup baik selama

bekerja disini




Prestasi kerja yang ada
membuat anda mendapat
kesempatan untuk memiliki

karir yang lebih tinggi

Penilaian prestasi kerja
dilaksanakan setiap bulan

secara berkesinambungan

Pimpinan memberikan bonus

bagi karyawan yang berprestasi

10

Besarnya intensif yang
diberikan sesuai dengan

prestasi kerja anda




4. KUESIONER KINERJA

No. Pernyataan SS S TS | STS

1. | Anda mampu bekerja sama
dengan baik dalam melakukan

pekerjaan

2. | Anda mampu menyelesaikan
tugas sesuai dengan waktu

yang sudah ditetapkan

3. | Anda selalu bekerja sesuai
dengan prosedur dan jadwal
yang telah di tetapkan oleh

instansi

4. | Anda cepat tanggap dalam
menerima instruksi kerja yang

diberikan

5. | Anda saling menghargai

sesama rekan kerja

6. | Anda taat terhadap semua
aturan dan prosedur kerja yang
ditetapkan dalam suatu

pekerjaan




Menurut anda kehadiran sangat
penting dalam penegakan

disiplin kerja

Anda harus hadir tepat waktu

di kantor setiap hari jam kerja

Anda mampu menyelesaikan
sejumlah pekerjaan yang

diberikan

10

Komunikasi yang terbuka
antara sesama perawat

diterapkan di lingkungan kerja




Lampiran 2 : Hasil Analisis Pen

1. Output Analisis Univariat

Umur Responden

elitian

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 25 -34 Tahun 36 72.0 72.0 72.0
35 - 44 Tahun 13 26.0 26.0 98.0
45 - 54 Tahun 1 2.0 2.0 100.0
Total 50 100.0 100.0
Jenis Kelamin Responden
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Pria 10 20.0 20.0 20.0
Wanita 40 80.0 80.0 100.0
Total 50 100.0 100.0
Pendidikan Terakhir Responden
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid D3 37 74.0 74.0 74.0
S1 13 26.0 26.0 100.0
Total 50 100.0 100.0
Kebutuhan Fisiologis
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Cukup 44 88.0 88.0 88.0
Kurang 6 12.0 12.0 100.0
Total 50 100.0 100.0




Keamanan Kerja

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Cukup 49 98.0 98.0 98.0
Kurang 1 2.0 2.0 100.0
Total 50 100.0 100.0
Penghargaan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Cukup 46 92.0 92.0 92.0
Kurang 4 8.0 8.0 100.0
Total 50 100.0 100.0
Kinerja Perawat
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Cukup 41 82.0 82.0 82.0
Kurang 9 18.0 18.0 100.0

Total 50 100.0 100.0




2. Output Analisis Bivariat

Case Processing Summary

Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N Percent
Kebutuhan Fisiologis * 50 100.0% 0 0.0% 50 100.0%
Kinerja Perawat
Kebutuhan Fisiologis * Kinerja Perawat Crosstabulation
Kinerja Perawat
Cukup Kurang Total
Kebutuhan Fisiologis Cukup Count 40 4 44
% within Kebutuhan 90.9% 9.1% 100.0%
Fisiologis
Kurang Count 1 5 6
% within Kebutuhan 16.7% 83.3% 100.0%
Fisiologis
Total Count 41 9 50
% within Kebutuhan 82.0% 18.0% 100.0%
Fisiologis
Chi-Square Tests
Asymptotic
Significance (2-  Exact Sig. (2- Exact Sig. (1-
Value df sided) sided) sided)
Pearson Chi-Square 19.718° 1 .000
Continuity Correction” 15.008 1 .000
Likelihood Ratio 14.925 1 .000
Fisher's Exact Test .000 .000
Linear-by-Linear Association 19.323 1 .000
N of Valid Cases 50

a. 2 cells (50.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 1.08.

b. Computed only for a 2x2 table



Statistics

Keamanan
Kinerja Perawat Kerja
N Valid 50 50
Missing 0 0
Mean 1.18 1.02
Median 1.00 1.00
Std. Deviation .388 141
Minimum 1 1
Maximum 2 2

Case Processing Summary

Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N Percent
Keamanan Kerja * Kinerja 50 100.0% 0 0.0% 50 100.0%
Perawat
Keamanan Kerja * Kinerja Perawat Crosstabulation
Kinerja Perawat
Cukup Kurang Total
Keamanan Kerja Cukup Count 41 8 49
% within Keamanan Kerja 83.7% 16.3% 100.0%
Kurang Count 0 1 1
% within Keamanan Kerja 0.0% 100.0% 100.0%
Total Count 41 9 50

% within Keamanan Kerja 82.0% 18.0% 100.0%




Chi-Square Tests

Asymptotic
Significance (2-  Exact Sig. (2- Exact Sig. (1-
Value df sided) sided) sided)
Pearson Chi-Square 4.649% .031
Continuity Correction” .708 400
Likelihood Ratio 3.525 .060
Fisher's Exact Test .180 .180
Linear-by-Linear Association 4.556 .033
N of Valid Cases 50
a. 2 cells (50.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is .18.
b. Computed only for a 2x2 table
Case Processing Summary
Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N Percent
Penghargaan * Kinerja 50 100.0% 0 0.0% 50 100.0%
Perawat
Penghargaan * Kinerja Perawat Crosstabulation
Kinerja Perawat
Cukup Kurang Total

Penghargaan Cukup Count 39 7 46

% within Penghargaan 84.8% 15.2% 100.0%

Kurang Count 2 2 4

% within Penghargaan 50.0% 50.0% 100.0%
Total Count 41 9 50

% within Penghargaan 82.0% 18.0% 100.0%




Chi-Square Tests

Asymptotic
Significance (2-  Exact Sig. (2- Exact Sig. (1-
Value df sided) sided) sided)

Pearson Chi-Square 3.016° 1 .082

Continuity Correction” 1.120 1 .290

Likelihood Ratio 2.360 1 125

Fisher's Exact Test .144 .144
Linear-by-Linear Association 2.956 1 .086

N of Valid Cases 50

a. 2 cells (50.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is .72.

b. Computed only for a 2x2 table



Lampiran 3. Master Tabel

1

a

a

1

P10 TTL_ P K1 K2 K3 K4 K5 K6 K7 K8 K9 K10 TTL_K
a

3

1

F10 TTL_F KK1 KK2 KK3 KK4 KK5 KK6 KK7 KK8 KK9 KK10 TTL KK P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 PO
3

F3 F4 F5 F6 F7 F8 F9

F1 F2

PT
30 2 D3

No Umur JK

30

2 D3

34

2 D3

25

2 D3

37
25
25
27
35
27
38
33

2 D3
2

10
11
12
13
14
15
16

D3

2 D3

2 D3
2

D3

2 D3
2

D3

35

17
18

2 D3
2

34
32

D3

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

2 D3
2

30
27

D3

26 2 D3
2

35
33

D3

1 D3

a2

2 D3
2

34
34
29
31

D3

2 D3
1

D3

40
28
28
35

2 D3

1 D3

33
34
35
36
37
38
39
40
a1

30
30
48

2 D3

1 D3

27
28
25
40
32

2 D3

1 D3

35
a3

42

a3

29
27

1 D3

as

30
25

a6

2 D3

a7

28
31

a8

2 D3

a9

27

50



Lampiran 4. Persuratan

iudul “Hubungan
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